Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Торбеевская основная общеобразовательная школа»
Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

ПРИКАЗ

 п. Торбеево

от  1 сентября  2023 года                                                                                № 133

Об организации родительского контроля

МБОУ «Торбеевская основная общеобразовательная школа»

На основании № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации 20.12.2012г.,

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской

Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.

Приказываю:

1.Создать комиссию родительского контроля для осуществления действенного

контроля за организацией горячего питания обучающихся, с правом прохода на

пищеблок в следующем составе:

Председатель   комиссии:

 - Гладкова Светлана Геннадьевна, родитель обучающейся 5 класса.

Члены комиссии:

- Шулаева Татьяна Федоровна, родитель обучающегося 3 класса;

- Чернышова Марина Викторовна, родитель обучающихся  4 класса;

- Чекашкина Наталья Николаевна, родитель обучающейся 9 класса;

2. Комиссии родительского контроля осуществлять:

-контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

-мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

        -проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно

меню,

-контроль за организацией приѐма пищи обучающимися; за санитарным

состоянием пищеблока; соблюдением графика работы столовой.

3.О результатах работы комиссии родительского контроля за организацией питания

обучающихся информировать администрацию школы.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор школы                                    Кузнецова В.В.